et inconfusa conjunctione, personæ unitate ac na-
turarum dualitate servatis, tum per immutabilem
Verbi incarnationem, tum per incommutabilem,
supra quam mens capere queat, mortalis carnis
deificationem. Atque mutua velut communicatione,
hypostaticæ a primo momento unionis ratione,
enim est, qui et illud ab æternitate fuit et hoc

3. Hodie ad hominum aures ea perveniunt, quæ
audita non erant. Nam qui cernitur homo, Dei
Filius esse perhibetur, tanquam unigenitus dilec-
tissimus et consubstantialis. Minime falsa signifi-
catio est, sed vera renuntiatio. Nam Pater ipse,
qui genuit, edita voce renuntiator est. David adsit,
divinitusque sonantem Spiritus citharam pulset, ac
planius nunc et expressius vocem hanc innotuletur,
qua olim, cum prophetis ac puris oculis carna-
lem ad nos Dei Verbi adventum tanquam futurum
longe ante prospiceret, vaticinatus est: *Thabor et*
*Hermon in nomine tuo exsultabunt*¹¹. Nam Hermon
quidem prius, audito Filii nomine quod Patris
testimonio celebrabatur, exsultavit, cum præcursor
Joannes, veteris ac novi testamenti veluti media-
tor, nuper ad Jordanem baptizandi causa profectus
esset; ille nimirum latens in deserto thesaurus,
qui ad hoc missus erat, ut inaccessibilem illam
luceam, in tenebris (mundo scilicet), lucentem, et
cæcutientibus oculis incognitam, in 793 publicum
proferret: cum in medio Jordane, remissionis ac
veniæ illa aqua consisteret, qua mundus purgaba-
tur, ipsa nequiquam purgata: cum paterna quidem
voce cælitus insonante Filius dilectus declaraba-
tur, qui baptismo tingebatur: columba interim,
Spiritu nimirum, illum indigitante¹². Nunc autem
Thabor exsultat et gestit, divinus et sanctus ille
mons, nec minus gloriæ et splendoris ratione,
quam ingenti sua celestidine sublimis. Nunc jure
gaudet, ut cum cælo gratiæ ornamenti certet. Nam
in quem illic angeli immotam oculorum aciem
intendere non valent, hunc selecti apostoli regni
sui gloria collucentem in isto monte conspiciunt.
Hic mortuorum resurrectionis fides astruitur, ac
Christus mortuorum et vivorum esse Dominus de-
claratur¹³, accepto quidem ex mortuis Mose, adhi-
bitoque teste Elia adhuc vivente¹⁴, qui jam olim
igneo curru subvectus in ætheream regionem fue-
rat¹⁵. Hic nunc quoque prophetarum præstantis-
simi vaticinantur, Domini per crucem excessum
significantes. Quapropter lætitia gestit et exsultat,
et ægnorum saltus imitatur, cum idem Filii testi-
monium ex nube (Spiritu nempe) vitæ datori Chri-
sto a Patre tributum audit. Hoc enim nomen illud
est, quod est super omne nomen, in quo Thabor et
Hermon exsultant. *Hic est Filius meus dilectus*¹⁶.
Hæc rerum conditarum exsultatio est: hoc homi-
num decus, atque ejusmodi gloriatio, quam nemo

¹¹ Psal. LXXVIII, 13.¹² Matth. III, 17.¹³ Rom. XIV, 9.¹⁴ Matth. XVII, 3.¹⁵ IV Reg. II, 11.¹⁶ Matth. XVII, 15.

queat eripere¹⁷. Homo quippe est, cui testimo-
nium dicitur, etsi non simplex. O exultationem
concessam nobis, quæ mentis aciem longe superat!
o beatitudinem omni spe superiorem! o Dei mu-
nera cupiditatem excedentia! o beneficia petitionis
mensuram transcendentia! o liberalem et eximium
largitorem, incredibili munificentia præditum! o do-
num, non quidem accipiente, sed largiente potius
dignum! o nova commercia! o dantis potestatem,
et accipientis infirmitatem! o admirabile consi-
lium ejus qui hominem principii expertem exhibuit,
quando illum, cujus nullum principium est,
creato ipsi corpore, initium habere voluit! Si enim
homo Deus sit qua ratione Deus sit homo, atque
ergo is ipse cum sit homo, deitatis ratione sine

4. Et quidem olim in monte Sina¹⁸, fumus et
procella, et ignis terrorem inferens, summam
illam inclinationem occubabant, cum legis aucto-
rem accessu Impervium esse prædicarent, qui
posteriora sua obscure ostenderet, seque præstan-
tissimum esse artificem per opera sua demonstra-
ret: nunc autem omnia luce et splendore persua-
duntur. Etenim universitatis conditor et Dominus
ex paterno advenit sinu: non quidem a stabili
sede sua, hoc est a sua in Patris sinu sessione
demigrans; sed sese ad servos inclinans, accepta-
que servi forma, natura et habitu factus homo
est¹⁹, ut caperetur Deus, qui ab hominibus non
potest capi, per seipsum et in seipso divinæ naturæ
claritatem præferens. Ante siquidem Deus homi-
nem adjuncta ei divina gratia condiderat, cum e
terra recens efflato spiritum vitæ insufflasset illique
impertito suo numine, imagine ac similitudine sua
eum ornasset, civemque Edem et angelorum
794 convictorem fecisset. Quia vero divinæ ima-
ginis similitudinem vitiorum cæno obscuravimus et
confudimus; ipse nostri miseratus, alterum no-
biscum commercium inuit, et quidem priori longe
tutius et mirabilius. Ipse enim in suæ divinitatis
eminentia manens, id quod deterius erat suscipit,
humanum genus in seipso innovans: permistoque
cum imagine exemplari, suam hodie in ea pul-
chritudinem ostendit. Ac solis quidem instar, ipsius
facies fulget (idem quippe secundum hypostasim
sit cum luce immateriali; qua unione justitiæ sol
evasit), vestimenta autem tanquam nix albescunt.
Vestimenta enim non ex unione gloriam habue-
runt, sed relatione, non hypostatica unione. Atqui
nubes quoque lucida obumbravit, Spiritus fulgorem
repræsentans. Ad hunc enim fere modum divinus
Apostolus²⁰, mare aquæ imaginem ferre dixit, ac
nubem, Spiritus. Omnia autem lucida et eximie
splendentia illis sunt, qui lucis sunt capaces, et
quorum animus conscientiæ sordibus non inqui-